
Klokketårnets Venner: Generalforsamling 13.marts 2019.

Beretning v. formanden.

K.V. blev stiftet som forening 5. marts 2014, og det skete i kølvandet af 
den største restaurering i Tårnets nyere historie fra 2011 -13. Tidligere i 
1778 og 1960/ (sige lidt om det). Det ”nye” tårn= flere besøgende= 
ønske om frivillige hjælpere/ Første formand Kai Hansen, som var 
visionær, satte ting i gang/ valgte at stoppe sidste år.

Så blev det min tur. Klokketårnet har altid fyldt meget i min 
bevidsthed./ første gang 1951 (cykeltur) blev præst her i 1980. Fulgte 
tårnet tæt/ økonomi/forfald 80 -erne og 90-erne/ øget turisme/første 
rapport, (vise)/skaffe penge/pensionist/ ind igen i byggeudvalg/ skrive 
bog.

Klokketårnets åbning fra 1980 – 2011./Kai Hansen blev formand og de 
første kustoder begyndte/ første generalforsamling med vedtægter/ Nu 
er det sjette gang og min første beretning./ Jeg sagde sidste år og 
gentager i år, at jeg er overgangsfigur/ Nye, - gerne yngre ind, men jeg 
er glad for jobbet./ God bestyrelse der ikke er bange for at tage fat./ Vi 
har samme mål, som kustoderne./ (citere vedtægter, vise, med nye 
formulering, som nu skal godkendes)/ Indsamle midler, så Tårnet har 
det godt./ Vi er en del af en frivillighedskultur, der er uundværlig i vores 
samfund.(referere til bog).

Overskrift i avisen: ”2018 var et godt år for Klokketårnet” (fortælle lidt 
om.) /Start i Påsken (koldt, lukke)(Har prøvet vinterferie, - ikke i år ) 
Sommeren er vores helt store tid. (ca. 6000 gæster, heraf ca.1500 børn) 
Dertil  grupper/foreninger (sige lidt )/skoler/børnehaver (gratis) 



Kustoderne får en intro ( nye og gamle kort før start. Kunstudstilling Else 
Garde ( Keld Moseholm) /Kustoderne har vagter på 2 ½ time. Åbent v. 
krydstogtskibe / open by night/ gamle træskibe (flage)/ 
Videoovervåning (fortælle.pris /Efterårsferien/ Kustodefesten 26. okt.( 
årets løn ! )Ingen jul i år ( har haft bagedyst m.m. koldt og for få./ 
Nytårsmarch i samarbejde med Kirken og Lene M.( stor succes tæt på 
100 ) Det nye Klokketårn fra Østen (vise og fortælle), 500 ekspl 
(historik)/ Kai gjorde det færdigt. Roliba, Odense/forhandles af os selv 
og Turistkontoret.(minus boghandler, - har bogen)/ Videoovervågning 3 
steder (for og imod) ønske om at slippe for at gå op/står på døren. 
/Projekt tårnluge menighedsrådet./ Klokketårnet blevet kalket og malet 
slut okt./ fortælle om det. Lift m.m.pris ca. 300.000.( årlig sum på 
budgettet)

Hvad skal vi de næste sæson: Åbne i Påsken, Korte, halve vagter / 
Kalendermøde slut i maj (Else G.)/ antal gange er underordnet/ Intro for 
nye og gamle kustoder kort før åbning/Rengøring ( m. råd) sætte 
udstilling op (Else G.) I år bliver det også lokale kunstnere /Malene Kirk 
Vejlby, Nabgyden udstiller oliemaleri og fugle på søkort/ Lajla Holm, 
Nyborgvej: keramik – plakater - H.C.Anderen-souvenirs og malebøger/ 
Kulturnat 14.juni ( fortælle om program, styregruppe m.m.  ) 
sommeråbning og efterårsåbning/ Nytårsmarch / evt. nye initiativer 
overfor skoler og børnehaver/ gerne flere medlemmer i foreningen/ 
hjemmeside, sociale medier, forslag modtages med tak. Restaurering af 
klokkespillet ( vise plan) her har vi givet tilsagn og 300.000kr., så det er 
en vigtig del af hele vores formål.

Tak til bestyrelsen, Svend Lund stopper / og til kustoderne for deres 
indsats. 7 bestyrelsesmøder i mit første år, sagligt, hyggeligt og muntert. 
Tak til menighedsrådet ( 2 i bestyrelsen) tak til den lokale presse. 
Foreslå vi synger en sang og så gives ordet frit til beretningen. Einar F-N.




